
FILATELIE
Č A S O P I S  Č E S K O S L O V E N S K Ý C H  F I L A T E L I S T Ů

ROČNÍK XXII •  1972 •  VEDOUCÍ REDAKTOR Ing. VÍTĚZSLAV HOUŠKA •  REDAKTOR 
VLADIMÍR VOLEK •  SEKRETÁŘKA REDAKCE VĚRA KUBÍNOVÁ •  REDAKČNÍ RADA 
Dr. JIŘÍ BÌSEK, ALOIS DUŠEK, TIBOR JAŠŠO, Dr. LUDVÍK MUCHA, Ing. JIŘÍ NOVÁČEK, 
ŠTEFAN PLŠKO, JOSEF RATHAUSKÝ, Dr. SEVERÍN ZRUBEC •  VYDÁVÁ FEDERACE 

ČESKOSLOVENSKÝCH FILATELISTO V NAKLADATELSTVÍ DOPRAVY A SPOJŮ

FČSF, SČF, ZSF
Bísek Jiří Dr.: Nová úprava zkušební, znalecké a po

radenské činnosti 85; 467; Seznam znalců SČF a 
předpisy pro polohu znaleckých značek na znám
kách 663

Brejha Jiří: Odkaz Října plníme konkrétním i činy 615 
Dörr Antonín: Zpráva RKK SČF 252 
Dušek Alois: Náš úkol: rozvinout ak tiv itu  orgánů 

FČSF a národních svazů 135; К výročním členským 
schůzím 167; Protokol o spolupráci FČSF a VOF 
podepsán 295; Záběry ze setkání přátel 327; Spo
lupráce FČSF se Svazem polských fila te lis tů  423 

Dvořáček Ladislav Ing.: FČSF 1971—2 — 7 
FCSF: Občanskou aktiv itou  posílit vlast 263; Ze za

sedání ÚV NF ČSSR, ČSR a SSR 551 
Frömer M. Dr. Fila te lis tické  hnutí v Praze 9 pracuje 

na jedničku 445
Hodková Helena: Světodějný význam Října 679 
Houška Vítězslav Ing.: Perspektiva publikační čin

nosti FČSF 359
Hrdlička Jaroslav: Zasedání PKV SČF 365; 551 
Ježek Jaroslav: KF 00-100 Praga 101 
Krutina Vratislav: Za mír a bezpečnost Evropy 103 
Maloun Václav Dr.: KF v Klatovech slaví padesátiny 

284
Navrátil František: RKK KV SČF (Plzeň) 125 
Novák Vratislav: Stanovy pro zahraniční reprezen

taci námětových exponátů našich vystavovatelů 
218

Rathauský Josef: Sběratelé a an tifila te iis té  274 
RKK SČF: Stanovy, základní dokument SČF 583 
Smrčka František: К výši členských příspěvků 39 
šp.: Putovní pohár ZSF 93
Švarc František Dr.: 6. zasedání ÚV SČF 71; O mlá

deži hlasy od pramene 231 
Verecký Ladislav: Ako pracuje KMF v Trenčíne 540 
Vlček Miloslav: 50 let fila te lie  v Kroměříži 412; 444 
Volek Vladimír: Z diskuse na 6. zasedání ÚV SČF 100 
Zrubec Severín Dr.: KF 08-10 Stavbár oslavoval 26; 

Plenárne zasadanie ÚV ZSF 463; Trenčianská pol- 
storočnica 506; VV FČSF zasadal v Bratislave 519

ČESKOSLOVENSKA ZNÁMKA
Bayer Richard: Soukromá zoubkování Hradčan 68; 

Hradčany 132
Bernášek Vladim ír Dr.: Vady perforace na českoslo

venských známkách, vydaných po roce 1945 — 17; 
Specializace poválečného Československa 40; Emi
se Výzkum vesmíru 64 — 136; 170; Odpovědi na 
otázky o československých známkách 747 

Bláha Karel Ing.: Československé doplatní 5 h z let 
1928—39 — 648

Čejchan Antonín: Cenový vývoj známek Českosloven
ska, vydaných po r. 1945 — 118 

Dušek Alois: Holubice 15 h 177; 301; Holubice 10 h 
olivová 392

Dvořák František Dr.: Československé předběžné
poštovní známky 9; 232; 264 

Fischer Rudolf: Československá známka v 1. pololetí 
1972 — 7; Emisní plán a skutečnost 1971 — 4; Do

p la tn í známky čs. pošty 18; Omyl na čs. známce 
(Pof. 1297) 420; Československá známka 1972—1973 
— 487

FjP: Československé známky na zahraničních trzích 
363

Fro lík  Jan: Padělek letecké známky 100/200 h 266; 
Poškozená přetisková deska 28 Kč/1000 h z 1. emi
se čs. leteckých poštovních známek 523; Nahodilá 
vada košického aršíku 751

Fryč František: Deskové vady V. kresby Hradčan 
744

f. STA: Tiskové konference к emisím Slovenské lu 
dové drotárske řemeslo a umenie 635; Závěrečná 
část emise výplatních známek 635; Československé 
námořní lodě 656; 55. výročí VŘSR a 50. výročí
vzniku SSSR 764

Habr Karel: Secese na československých známkách 
582

Herout Eduard: Československé předběžné poštovní 
známky 266

Hodková Helena: Vstříc olympijskému roku 44; Není 
dovoleno zapomenout 112; Česká a slovenská gra
fika  208; Květnové putování к Pražskému hradu 
269; Výročí osobností 369; Svetom, moje, svetom 
493; Plují lodi 524; Podruhé Jezdectví 651; 55. vý
ročí VŘSR a 50. výročí SSSR 679; Z Národní gale
rie  do alb fila te lis tů  713

Chalupecký Ivan Dr.: Omyl na čs. poštovej známke 
420

Karásek Jan Ing.: Další padělky světle hnědé Legio
nářské 25 h 44; Hledejte retuš na známkách Hos
podářství a věda 235; Práce perforačky u čs. vý
platních 1926—7 — 362; Delší a kratší vous? 394; 
Čs. ra rita  s chybným atestem znalce 458; Typolo
gie čs. známek 260; Tiskové zkoušky čs. výplatních 
z r. 1936 — 746

Karásek Jan Ing., Žampach František: Další objevy 
nových desek výplatních známek s obrazem TGM 
650

Karásek Jan Ing., Žampach Svatopluk: Pruhování
v lepu, nové poznatky 489

Kassay Štefan Ing.: Doskové chyby na košických 
známkach hodnota 1,50 К, skupina A 74; 106; hod
nota 20 K, skupina A 328; 360; hodnota 9 K, skupi
na В 680; 712; Terciárně »doskové chyby košických 
hárčekov IX. tlačové pole 138; X. pole 171; XI. 234; 
XII. 298; X III. 425; XIV. 522; XV. 652

Knap Jiří: К typo log ii Čs. známek 36
Knopp Ludvík: Padělek 100 h Osvobozená republika 

80; Tiskové vady u čs. známek (Pof. 579, 580) 201
Komise čs. známky SČF: Příležitostný p řítisk  ČSSR 

MISTREM SVĚTA a ČSSR MAJSTROM SVETA 618
Kraus Jan: PČ 1919 fia lová 10 К světlá, či tmavá? 

168; Omyl na čs. známce 267; Nález chybotisku čs. 
výplatní 751

Krutina Vratislav: Další objev desky 4 u známky 5 h 
přetisk A POŠTA ČESKOSLOVENSKA 1919 — 200; 
POŠTA ČESKOSLOVENSKA 1919 přetisk F, deska 
le  424

Kulda Jiří Ing.: Dva náklady 60 h čs. známky UNICEF 
491



Martinek Josef Ing.: Tiskové vady u čs. známek 
(Pof. 1902) 16; (Pof. 1656, 1657, 1665) 82; (Pof. 1908) 
108; (1921) 201 (1914) 237; (1609, 1612, 1614) 266; 
(1911) 300; (1927, 1931) 329; (1942) 362; (1944) 395; 
(1947) 586

Maxa Vojtěch: Zimní OH Sapporo 132 e
Mikula Zdeněk: 25. výročí UNICEF 134 
Monori Pavel Ing.: Uherské známky jako čs. provi

zória v letech 1918—9 — 42; 72; 140 
Pěšák K. F.: Naše známky v automatových sešitkách 

101; Československé předběžné známky a celiny 
484 * _ -

Prokop Zdeněk: Československé známky ve Velké 
B ritán ii 341

Tachecí Antonín: Československé známky ve Velké 
B ritán ii 484

Volek Vladimír: Představitel vydavatele čs. známek 
odpovídá na otázky o přítisku ČSSR MISTREM 

_ SVĚTA a ČSSR MAJSTROM SVETA 566 
Žampach František, Karásek Jan Ing.: Další objevy 

nových desek výplatních známek s obrazem TGM 
„  650
Žampach Svatopluk, Karásek Jan Ing.: Pruhování 

v lepu, nové poznatky 489

FILATELISTICKÉ SEŠITY

Blaha Miroslav: Dva úřední přetisky na území Za
karpatské Ukrajiny v letech 1944—45 (vyšlo v čís
lech 15—17)

Bláha Karel Ing.: Československé spěšné známky 
(3 -5 )

Hauptman Ivo: Hlavní charakteristické znaky pra
vosti prvních stříhaných bádenských známek (1—2) 

Ježek Jaroslav: Předznámkové dopisy a razítka čes
kých zemí a Slovenska (20—24)

Kraus Jan: Šrobárovy přetisky (10—14)
Lada—Jakuševič Leonid Ing.. Známky zemské pošty 

Krapivenského okresu (6—7)
Monori Pavel Ing.: Uherská emise 1871 a je jí paděl

ky (18—20)
Novotný Ladislav: Ruská poštovní razítka 1858—70 

(8 -9 )

ODBORNÉ ČLÁNKY

Blahuta Ferdinand: Kníhtlačové novinové známky 
Uhorska z r. 1871 — 428; 460; 492 

Brendl Lumír Ing.: OSN v zrcadle čs. poštovních 
známek a razítek 628; 659

Chrastina Rostislav: Novotisky známek Církevního 
státu 396

Maxa Vojtěch: Bulharské známky Malý lev 276; 430 
Pěšák K. F.: Zakarpatská Ukrajina — nové nálezy 15 
Žampach Svatopluk: Neznámá průsvitka bulharských 

známek 531

MLÁDEŽNICKÁ FILATELIE

Bachratý M.: KMF pri Ústrednom dome pionerov 368
Brendl Lumír Ing.: Otcové a děti ve f ila te lii 357
Frömer Mil. Dr.: Výchovné úkoly mládežnické f i la 

telie 228; Mládežníci v Praze 9 pracují na jednič
ku 445

Nováček Jiří Ing.: Kongres mladých fila te lis tů  na
Pražském hradě 718

Reiniš Petr: Registrace kroužků mladých fila te lis tů  
196; Skart, poučení i zábava 532; F ila te listické hry 
sovětských pionýrů 701

Sládek Vladim ír Ing.: Odznak zdatnosti a f ila te lis tic 
ká olympiáda v Sabinove 388

Šolc Josef: V c íli polské mládežnické soutěže Mara
tón 455; Čtěme a propagujme časopis Mladý f i la 
telista 516

Veselský Milan: Súťaž o pohár ak tiv ity  ZSF 444
ZEM.: Nejmíadší fila te lis té  p ři KDP v Českých Budě

jovicích 679; 1. mezinárodní fila te lis tická  soutěž 
mládeže 681

NÁMĚTOVÁ FILATELIE

Anger Miroslav: Obálky prvního dne v námětové
sbírce 12; 46

Jelenčiak Jozef Ing.: Svetová poľovnícka výstava 
Budapešť 686

K. H.: Tematická fila te lie  hledá nové koncepce 661;
Spolek námětářů v USA 694 

Papík Karel: XXV. ročník Závodu míru 439 
Pražák F. J. Osamělí moreplavci 45 
Sůva Josef Ing.: Průkopníci sovětské kosmonautiky 

na sovětském fila te lis tickém  materiálu 78; Moskev
ské metro 146; 172; Sovětská letadla nad Severním 
pólem 334; Kdy, kde a jak se zrodila tematická 
fila te lie  616; Ruské námořní lodě 756 

VK: 150. výročí narození F. M. Dostojevského na 
fila te lis tickém  materiálu 6 

Volek Vladimír: Fila te lis tická  sbírka s námětem spo
ření 176

Zrubec Severín Dr.: Z medzinárodného organizačného 
ruchu okolo námetovej fila te lie  306

BOHEMOSLOVENIKA

Bachratý M.: Bohemoslovenika z NSR a Rakúska 538 
Budík Miroslav Ing.: Bohemoslovenikum z SSSR 348 
FjP: Bohemoslovenikum z Maďarska 89 
Jelenčiak Jozef Ing.: Bohemoslovenikum tento raz 

z A friky  410; Skryté bohemoslovenikum v Šopro- 
n i 536; Pečiatkové poľské bohemoslovenikum 606 

Loubal Ladislav Dr.: Důrerovské bohemikum v Mexi
ku 381

Novák Vratislav: Alois Jan František Senefelder 115; 
Josef Ressel 144; Prodaná nevěsta a Káťa Popova 
249; Maďarské bohemoslovenikum 273; M ichail I. 
Kutuzov a Gerhard von Scharnhorst 309 

Pěšák K. F.: Bohemikum z NSR 443 
Pražák F. J.: Lichtenštejnské bohemoslovenikum 209;

Bohemoslovenikum ze západního Berlína 249 
ra: Hermenegild a Karel Škorpilové 49 
Záruba Petr: Bohemoslovenikum z Kambodže 16

GLOSY К NÁMĚTOVÉ FILATELII

Houška Vítězslav Ing.: Volba námětu 691
Mikula Zdeněk: Název a obsah tematické sbírky 209;

Stárnutí tematických sbírek 407 
Mucha Ludvík Dr., Viklický Vladim ír Dr.: Úprava

trochu jinak 310 
Nekvasil Jiří: Celiny 180 
Novák Vratislav: Poštovní razítka 339 
Sůva Josef ing.: Výzkum vesmíru 432 
Spiryt Jan: Tematická fila te lie  v NDR 471 
Viklický Vladimír Dr.: Celistvosti 113; Zápas o body 

141; Nad titu ln ím  a úvodním listem 246; Využití 
méně častých materiálů 273; Co je námětová fila 
telie? 500; Příprava к sestavení sbírky 527; Námě
tová nebo tematická sbírka? 567; Dokumentární 
námětové sbírky? 582

Viklický Vladim ír Dr., Mucha Ludvík Dr.: Úprava 
trochu jinak 310

SPECIALIZOVANÉ OBORY

Blaha Miroslav: Poštovní vzpomínka na Buzuluk 202 
Drábek Antonín Ing.: SbPA, doruční známky anebo 

nálepky NDR? 526
Feldmann Vladimír Ing.: Poštovní nálepky 229; Polní 

pošta na Těšínsku 1919 — 433 
Habr Karel: Směrovací čísla v Československu 498 
Hoza Antonín: Korespondence českých válečných za

jatců ve Francii 25; Polní pošty 230; Vznik a vývoj 
pošty 370

Hrabal László: Maďarské celiny 604 
Huber Jiří: FDC a co s nimi? 645
Indra Bohumír Dr.: Říšský sněm v Kroměříži 1848 a 

zřízení pošty v Tovačově 397 
Indra Viktor: Polní pošty 1919—20 — 324



JakubovitŠ Eugen: Zbierame, hľadáme, uvažujeme 
530

Jaššo Tibor: Košické celiny 596 
jfř: Nejnovější karanténní pošta 535 
ježek Jaroslav: Co sbírám a proč 110; 142; 174; 205; 

238; 270; 305; Založil jsem poštovní úřad? 364; 402; 
Nejstarší použitá dopisnice světa? 494 

Jiř.: Nová sovětská celina 625
Karásek Jan Ing., Žampach František: Identifikace 

razítek к Mezinárodnímu olympijskému kongresu 
1925 — 714

k. h.: Značky poštovních správ 115; Kalendář Pofis 
— soubor analogických pohlednic 345 

Krouman J. P.: Z tajných archivů 2. světové války 
436; 466

Kuchař Petr: Objevy z historie klubu 646 
Kvasnička Ivo Ing.: Cizí předznámková razítka na 

území Čech 198
Kvasnička Zdeněk: Občanská válka ve Španělsku 

1936—9 — 556
L.: Padělky razítek nacistických polních pošt a slu

žeben 17
Matějka Bohumil: Československé polní pošty 1918 

až 1920 — 105; Ředitelství čs. polních pošt 1918 až 
1920 — 558

Maxa Vojtěch: Neznámé ruské perfiny 726 
Messner René: Razítko čs. polní pošty 1938 — 389 
Mitlöhner Miroslav Dr.: Poštovní středisko *Stradouň

37 ■
Nebeský Václav: Propagační strojová razítka 84, 

Poštovní zákon 1837 — 150 
Nekvasil Jiří: Pošty v zajateckých táborech 14; Fran

couzská pošta v E tiop ii 49; Etapní pošty v 1. svě
tové válce 50; Francouzské koloniá lní známky 
a celiny Plavba a obchod 114; Celiny Francie 1870 
až 1970 — 148; Celiny Polska 366 

Nekvasil Jiří, V iklický Vladimír Dr.: Karlovarské do
pisnice 658

Novák Vratislav: Polská razítka 314 
Pěšák K. F.: Pošta Němců 1945 cenzurována; 54; 

Naše vlakové pošty po osvobození 76; Razítka 
PAQUEBOT na našich známkách 108; Nový způsob 
označování měsíců ve vročení razítek 117; PORTA 
PROSTO staroněmeckých vévodství a knížectví 145; 
Co znamenají písmena CP na našich razítkách? 
181; Používání starorakouských razítek za okupa
ce Československa 210; Zajímavá maďarská celina 
241; Razítka ambulantní pošty vlakové, automobi
lové a letadlové 282; Bylo pamětní razítko? Neby
lo? 309; OFFICIALLY SEALED, vignety, zalepovací 
pásky 338; R-nálepky, sbírat, či ne? 404; Celina, 
necelina? 434; III. festival srbské ku ltu ry  587; 
Osvobozenecká razítka a „revo luční p ře tisky“  637; 
Zajímavosti polních pošt 654; Čs. poštovní razítka 
z doby nacistické okupace 724 

Pospíšil Jaroslav: Propagační strojová razítka a R-ná
lepky 261

Pražák F. J.: Zvláštní razítka USA 157; Polární a lod
ní pošta z Norska 501 

Schiebl Valentin: Dopis jako a lib i 756 
Sůva Josef Ing.: Jak vypadá první kosmická pošta 

429; Neobvyklé sovětské celiny 496 
Sýkora Milan Ing.: Doruční známky NDR; známky, či 

ná'epky? 52
Veselý Eugen Dr.: Identifikovaný zoznam sloven

ských názvov obcí ku 31. 12. 1971 s názvami podľa 
pečiatok 1850—67 — 684

Viklický Vladimír Dr.: Dezinfekce pošty za 1. světo
vé války 261

Viklický Vladimír Dr., Nekvasil Jiří: Karlovarské do
pisnice 658

VK: Cenzurní razítka 246
Wartba Antonín: Poh'ed do historie poštovnictví na 

našem území 178; 203
Weissenstein Josef Ing.: Ambulantní pošty 655 
Zc.: Pečiatky výstav poštových známok 138 
Žampach František, Karásek Jan Ing.: Identifikace 

razítek к  Mezinárodnímu olympijskému kongresu 
1925 — 714

AEROFILATELIE

Bláha Karel Ing. CSc.: IL 62 též na linkách Inter- 
flugu 49

Bísek Jiří Dr.: Vzducholoď Schwaben L. Z. 10 — 236; 
Italská cesta vzducholodi L. Z. 127 Graf Zeppelin 
562; 594 .

Bísek Jiří Dr., Krajíc Vlastimil: Meziválečná čs. ze- 
pelínová letecká pošta 302: 331 

Frolík Jan: Padělek letecké známky 100/200 h 266; 
Zapomenuté objevy 296; Chybotisk a novotlsk čs. 
letecké 20 Kč 330; Poškozená přetisková deska 
28 Kč/1000 h z 1. emise čs. leteckých poštových 
známek 523

Karásek Jan Ing.: Zahajovací le t Užhorod—Praha 
1929 — 584; 620

Kolář Vladimír: Balónem, vrtu lníkem , větroněm 682; 
716

Krajíc Vlastimil, Bísek Jiří Dr.: Meziválečná čs. ze- 
pelínová letecká pošta 302; 331 

Nováček Jiří Ing.: Dánská letecká pošta 461; Nové 
údaje o h is to rii letecké pošty 660; Balónová pošta 
u sousedů 510

Pěšák K. F.: Československé aerogramy bez vtištěné 
známky 267

Sůva Josef Ing.: Jak vypadá první kosmická pošta 
429

ODBORNÁ LITERATURA

afd: Katalog Celostátní výstavy specializovaných
oborů Písek 72 — 189

Bernášek Vladim ír Dr.: Připravují se další díly Mo
nografie čs. známek 391

Bísek Jiří Dr.: Bolaffiho speciální katalog 117; Staro- 
ita lské státy 294; Italské známky 1972 — 294; 
Známky staroita lských států 390; Kolekce dvanácti 
kapesních katalogů Bolaffiho 550 

(Во): Nejstarší letecká pošta 662 
Břendl Lumír Ing.: Rumunská fila te lis tická  rukověť 

598; Známky a příběhy 698 
Buchta Eduard: 2. díl Monografie čs. známek 752 
Farář Josef: Zamyšlení nad katalogy 37 
fs: Zpravodaj Kosmos 614
Habr Karel: Nový fila te lis tický  lexikon 116; Knížka 

o Cyrilu Boudovi 379; Publikace Poštovní směrovací 
čísla 683

Houška Vítězslav: Perfiny z území Československa 
518; Katalog čs. známek Pofis 1973 — 676 

Ježek Jaroslav: Katalog celin Německa 1972 — 213 
Jiř.: Katalog aršíků Evropy 697 
Juřica Jaroslav: Katalog PQFIS 1973 — 740 
Karásek Jan Ing.: 2. díl Monografie čs. známek 228 
Klůz Zdeněk: Philacolor 1972 — 422 
Krutina Vratislav: 2. díl Monografie čs. známek 689 
Lada—Jakuševič Leonid Ing.: Ruská zemstva 294 
Matějka Bohumil: Oprava Speciální příručky pro sbě

ratele čs. známek 68
Maxa Vojtěch: Příručka pro sběratele anglické k la 

siky 599; Seznam dodávacích pošt v ČSSR s poš
tovními směrovacími čísly 612 

Mucha Ludvík Dr.: F ila te lis tický maratón 25 
MZ: Železniční doprava na známkách 90; Dvouměsíč- 

ník Monna Lisa 103
N: F ila te lis tické  publikace,* které vydává Tranpress 

679
No: Katalogy celin 17
Nov.: Katalog polských razítek 124; Počtovyje m arki 

Azerbajdžana 155; Zpravodaj Celostátní výstavy 
specializovaných oborů Písek 250; Katalog raketové 
pošty 365; Olymp-sport 742

Nováček Jiří Ing.: Sovětskij kollekcioněr 1926—8 — 
49

Palkoska Vratislav Dr.: Sborník poštovní historie 
Jižních Čech 476

Pekárek Svatopluk: Fila te lis tická  encyklopedie 420;
Detektivka Merkur nese smrt 518 

Reiniš Petr: Sovětský fila te lis tický  Časopis Pionýr 
541



Seneš Ján: Pečiatky rakúskej poštovej správy na Slo
vensku 1850—67 — 413

Sládek Vladim ír Ing.: Novotného Speciální príručka 
pro sběratele čs. známek 228 

Sůva Josef Ing.: Novinky sovětské fila te lis tické  lite 
ra tury 38; Sovětský fila te lis tický  kalendář 477; 
Sovětskij ko llekcioněr 485; Příručka к experfìze 
sovětských poštovních známek 572 

Švarc František Dr.: Fila te lis tické  publikace pro m lá
dež v SSSR 212; Knížka Nejdražší známky světa 
326

Viklický Vladim ír Dr.: 5. Mezinárodní adresář námě
tových sběratelů 27; Katalog sovětských ilu s tro 
vaných obálek 346; Medicínská fila te lie  390; Hun- 
garica 537

VK: Katalog Kompex 421; Publikace Známky Äzerbáj- 
džánu 560

Volek Vladimír: Knížka Nejdražší známky světa 388 
Zajíček Pankrác: Životní dílo Ladislava Hanuše: Ra

kouské státní fiská ln í ceniny, signety a kolky 501 
ZEM: Kata'og aerofila te listických razítek CSA 624 
Zrubec Severín Dr.: Hudba ako námet vo f ila te lii 

116; Dve brožury o námetoch kníh a novín vo f i la 
te lii 476; Belgické celiny 757

VÝSTAVY

afd: Světová výstava poštovních známek Polska 73 — 
103; Naše výstavy 1972 — 219; 253; 315; Interartes 
72 — 249

Antala Milan: Sabinov 72 — 499; 525 
Bísek Jiří Dr.: Jindřichův Hradec 71 — 395; Příbram 

72 — 715;
Brendl Lumír Ing.: Aš 72 — 445
Dvořáček Ladislav Ing.: Socphilex 72 — 488; Belgi

ca 72 — 520
Dušek Alois: Mariánské Lázně 72 — 630; Poštovní 

známky Polska v Praze 711; 5000 známek SSSR 743 
Fischer Rudolf: Socphilex 72 — 488; Belgica 72 — 

587
fs: Výstava Moskva—Sofia 54; Stálá fila te lis tická  vý

stava v krakovském muzeu 54; Výstava fila te lis tů  
sedmi sovětských měst 59 

FjP: Československé známky v Maďarsku 144 
Hamann Henri: Interartes 72 — 647 
Herout Eduard: Belgica 72 — 283 
k. h.: Olympijská fila te lie  72 — 624 
Kutil Karel: Interartes 72 — 722 
mm: Musikphlla 71 — 90 
nov.: Interartes 72 — 400; Polska 73 — 536 
Novák Albert: Prostějov 72 — 507 
Novák Vratislav: Socphilex 72 očima jurymana 590 
og: M inifüa v Martine 253
Palkoska Vratislav Dr.: Písek 72 — 81; 199; 273; 456 
Prokop Zdeněk: Stampex 341 
Schiebl Valentin: MEMENTO v Slavkově 661 
Sůva Josef Ing.: Výsledky výstav к 50. výročí zalo

žení KSČ 104; Interartes očima jurymana 754 
Svoboda Bohuslav Dr.: Soutěžní výstavka brněnského 

KMF 507
Š. P.: Intermess 123 
Veselý Otakar Ing.: Příbram 72 — 508 
Viklický Vladim ír Dr.: Poděbrady 72 — 373; 555 
VK: Výstava Žena ve f ila te lii 156; F ila te listická vý

stava N. A. Někrasov 220; Interjunex 72 — 410; 
Výstava měst hrd inů 662; Paříž—Moskva—Baku 
635

V1F: Juventus Budovicii 614 
Vs: Výstava v Sebrancích 252
Zrubec Severín Dr.: Námetová výstava Fauna-flóra 

vo Zvolene 372; Nový druh výstav na obzore? 470; 
41. kongres FIP 552

Žampach František: Prostějov 72 — 690

FILATELISTICKÝ ZEMĚPIS

Feldmann Vladim ír Ing.: Guayana-Guyana 316; Znám
ková země Rjúkjú zaniká 378

Nekvasil Jiří: Poštovnictví republiky Tuva 626 
Nováček Jiří Ing.: Nagaland 318; Annam a Tongking 

373; Dubaj zaniká 571
ML: Jihoafrická republika 381; Ostrov Man 681; Kame

run 762
Mucha Ludvík Dr.: Bhútán 144; A. R. Egypt 153; Re

public Maluku Selatan 286; Svatovincentské Gre- 
nadiny, nová známková země 313; Bangladéš, 
nová známková země 316; Barbuda končí 348; Spo
jené arabské emiráty 422; Antigua a Barbuda 538; 
Adžmán není Adžmán 538; Šrí Lanka 619; Zufár 751 

Rš.: Papua a Nová Guinea 241 
Tachecí Antonín: Rjúkjú končí 292 
VK: Jižní Kurdistan 469; Zaire 281

ROZHOVORY, PROFILY

Antala Milan: Ing. Jozef Vaškeba, člen komise mlá
deže ZSF 154

Habr Karel: Zamyšlení s Ivanem Strnadem 748 
Hoffmannová Eva: Josef Tomeš, organizační pracov

ník sekretariátu SČF 26; Ing. Jindřich Tuscany, 
knihovník SČF 60

Jirka Ladislav: Rád pracuji na našich poštovních 
známkách 426

Jirnek Václav: Cesta Cyrila Boudy od Tatranského 
sokola к Ovocnáři 84

Nováček Jiří Ing.: Antonín Khol, řed ite l Pofisu 317 
Pavelčík Jiří Dr. CSc.: Josefu Herčíkovi místo gratu

lace 139
Rathauský Josef: Jan Kraus, nejmladší svazový zna

lec SČF 211; Ing. Jaroslav Svoboda, řed ite l Pofisu 
630

Tachecí Antonín: Ing. Konstantin Vojnov, předseda 
MV Svazu bulharských fila te lis tů  92 

Volek Vladimír: Jan Mráček 245; Antonín Sieger 589

ZKUŠENOSTI NAŠICH VYSTAVOVATELŮ

Bušek R. Václav, Strakonice 564
Cigánek Vladimír, Hodonín 528
Czulík František, Opava 368
Forman Miroslav, Kutná Hora 268
Fro lík Jan, Slaný 435
Herout Eduard, Praha 337
Hoffman Josef, Praha 624
Jakubec Jaroslav Ing., Praha 692
Kettner František, Česká Třebová 182
Knopp Ludvík, Břeclav 242
Koukal Adolf, Drahotuše 653
Mrajca Josef, Karviná 497
Pytela Miloš Dr., Holice 401
Sternwald František Ing., Hradec Králové 268
Šiška Antonín, Praha 593
Vlasatý Karel, Brno 461

FEJETONY, REPORTÁŽE, LETOPISY
Dostál Rostislav: Hrst aforismů 485 
Gruncl Karel: Známky na kovových fó liích  219 
Habr Karel: Polní pošta v písničce 350; Prodej kon

tra výměna 725
Ježek Jaroslav: Hirsch o spekulaci 438; 462 
Jirnek Václav: Plagiáty poštovních známek 217 
К. H.: Poezie ry tiny  535
M inařík Vladimír: Vzpomínky postaršího nefila te lis- 

ty 278; 308; 340; 374; 406; 433; 465; 502; 529; 561; 
592; 625; 657; 693; 720; 753 

Moučka Miroslav Ing.: Saská tro jka  50 
Nekvasil Jiří: Z letopisů fila te lie  19: 51 
Nováček Jiří Ing.: Otřelé téma 186; První ruská znám

ka na prodej 244; Poštovní boxmač 342; První 
známka světa vznikla ve Špitálu? 603 

Sůva Josef Ing.: Na klubových schůzkách moskev
ských fila te lis tů  622

Svatopluk: Hravě i dravě 571; 599; 634; 662; 694 
Tachecí Antonín: Fila te lis tická  procházka Leningra

dem 722
Volek Vladimír: Reportáž ze soudní síně 275 
Žampach Svatopluk: Colonia Nueva Gerniamania 82



ANKETY

dr. V. V.: Volíme nejlepší sovětskou známku 275 
FČSF: Soutěž o nejlepší sbírku k 55. výročí VŘSR 

218
Houška Vítězslav: Zlatý koník nejhezčí známce udě

len 147; 241; Čtenářská anketa F ila te lie  243 
Jiř.: Ne hezčí známka NSR 464; Belgická f ila te lis t ic 

ká cena 464
K. H.: Suvenýr fila te lis tické  ankety Mladé fron ty  656
Mladá fronta: Volíme nejlepší čs. známku 107; 470
MZ: Referendum o nejkrásnější známku 433
N: Výsledky fila te lis tické  ankety NDR 433
iMov.: Nejhezčí sovětská známka 144
VK: Soutěž o nejlepší známku Bulharska 246

DROBNOSTI

at: Výměna se zahraničím 49; Údajně se nepřepravují 
58

BN: Boj p ro ti nežádoucím vydáním 53 
Cd: Společný motiv pro známky Evropa 400 
cí: Žlutý chybotisk na prodej 81
Česák J. Ing.: Známka, která prolom ila blokádu 113 
dr. V. V.: Objev chybotisku polské známky 15 
Farář Josef: Malby se skvrnami 346 
FjP: Třídicí a razítkovací ústředny 181; Vlněná znám

ka 207
Gel: Známkovým sešitkům bylo 80 let 83;,Známky na 

kovových fó liích  219 
Hanzl Pavel: Známky pro kuchaře 381 
je: F ila te lis tické  panoptikum 381 
Jelenčiak Jozef Ing.: 30 000 listov so žádosťou o pe

čiatku 58
jfř.: Suvenýrová vydání stoletých známek 48; 200. vý

ročí W. Scotta 51; Měly snad být v inkubátoru? 70; 
Tenký led poštovnictví OSN 572 

Jiř.: Autor razítka Albrecht Dürer 81; O lympijský
oheň pro Sapporo 137; Dvě zajímavé propagační 
akce 179 Jak byla ruská pošta dopravována v před
známkové době 187; Nová móda ve f ila te lii 220; 
Chybotisk známky OSN 315; Kazí se Švédsko? 604 

jpk: Oběť královny Pokou 166 
K.: První uherská emise 240
k.h.: Sbírání maďarských známek 169; Hudba a f i la 

telie 591; F ila te lis tické  muzeum v Kanadě 230; 565; 
Experimenty I. Strnada 283; 100 let poštovního
muzea 537;

Kosík Pavel Ing.: Technický pokrok ve službách poš
ty 572

Loubal Ladislav Dr.: Vysoká škola F. Tichého na 
známce 382

ML: Čínský kalendář 80
Moťovský Ján: Kto bol prvým fila te lis tom ? 83 
mx: Chvála naší Monografie 169
No: Londýnská senzace 8; Vzácné známky s paděla

ným lepem 51; Známky Irské republikánské armá
dy 237; Znalecká praxe v NSR 410 

Nov.: Pošťáci si h ra jí 89; Návrat známkových pokla
dů 124; Hledají se fila te lis t ič tí zlatokopové 216; 
Rekord v FDC 220; F ila te lis tická  velkoloupež 220; 
Pozor na anglická tete-beche 380; F ila te lis tická  
senzace 464; Nezničitelné známky 486; Jean de 
Sperati 509; Vážné varování Andoře 539; 100 let 
UPU 561; Olympijský oheň ve světle razítek 603; 
Že by špionáž ve f ila te lii?  604; T ři ruské perly 623 

Patera František: Přetisk STT VUJNA 81 
Pražák F. J.: Znovu platné známky v Maďarsku 80; 
Reiniš Petr: Vánoční pozdravy z Vánočního ostrova 

185; Celosvětová úprava poštovních poplatků 207 
Tachecí Antonín: Je to podvod! 38 
VK: Voor het kind 75; K ir il Conev 177; Zlaté jubileum 

polského muzea 380

HLASY A OHLASY

Bártek Jaroslav: Ohlas na článek Rozhněvaný otec 
517

Bernášek V ladim ír Dr.: Ohlas na článek Poslední 
skutečné použití doplatních známek 68 

Bôhmová Hedvika: Ženská sekce fila te lie?  453 
Dostál Rostislav: Sběrateli sluší rozvaha 262; Sezón- 

nost ve f i la te li i 421
Evinic Dušan: Ohlas na článek Cvičné známky 453 
Farář Josef: Turistické a hudební známky 6; Ohlas 

na článek Čs. předběžné poštovní známky 69; Bás
níci a múza- trochu jinak 102; Cvičné náboje 134 

Feldmann V ladim ír Ing.: Zájem o razítka trvá  69; 
Ohlas na článek Čs. předběžné poštovní známky 
580

Gilbert Rudolf Ing. Dr.: Ohlas na článek Chybotisk 
čs. letecké známky 20 Kč

Habr Karel: Proč nevycházejí sešity Příležitostná 
razítka a poštovní ceniny 580 

Houška Vítězslav: Jazykové zákampí 133 
Hoza Antonín: Ohlas na článek Porta prosto 324 
Huber Jiří: Otázky snad poněkud naivní 612 
Chrastina Rostislav: Staroitalské státy 4 
Jelenčiak Jozef Ing.: Nevyspytatelná práca pošty 260;

325; F ila te lis tická  kačica 677 
Kabát Martin: Coins datés 613
Kosík Pavel Ing.: Ohlas na článek Porta prosto 548 
Kubát Jaroslav: Testujeme skart 197 
Kurián Rudolf: Ohlas na článek Konec rozhněvaného 

otce 517
Maloun Václav Dr.: Co mi radíte, abych sbíral? 164 
Maňáková Marcela: Ohlas na článek Rozhněvaný 

otec 421
Matějka Bohumil: Ohlas na článek Polní pošty 1913 

až 1920 — 516 '
Matula Jan: Anketní hlas 165 
Maxa Vojtěch: Nepotřebné či к  nepotřebě? 357 
Mazur Pavel Fjodorovič: Ohlas na článek Zajímavá 

maďarská celina 388
Messner René: Jak si opa třit nová příležitostná ra

zítka 549
Mikula Zdeněk: Rozhněvaný otec 6; F ila te lis tické  

m inivýstavky 452
Navrátil František: Ohlas na článek Jaké budou
členské příspěvky? 357
Nováček Jiří Ing.: Trochu zamyšlení nad c ifram i 580 
Novák Karel Dr.: Razítka z ochoty 356 
Novotný Ladislav: Snadno a rychle podle Vymazala 

36
Pekárek Svatopluk: Ohlas na článek Čs. předběžné 

poštovní známky 325; 389 
Pěšák K. F.: Kdo má pravdu? 548 
Pokorný Eduard: M ilý Pofise 102 
Pospíšil Jaroslav: Ota Kříž z Pačlavic 550 
Pražák F. J.: Obřadní pečivo na známkách 358 
Reiniš Petr: Od jednoho výročí к známkovému byz

nysu 325; Kouzlo starých dopisnic 453 
Schenk Ferdinand Ing.: Ohlas na článek Razítko 

z ochoty 454
Sýkora Milan Ing.: Havidky 133 
Síp Jiří: Pošty, známky, lite rá ti 678 
Sole Josef: Ohlas na článek Nejdražší známky světa 

454
Trh lík  Milan: Postrádám inzerci Pofisu 38 
Valenta Jaroslav Dr.: Pracujme nejen na encyklo

pedii 549
Vašíř J.: Co s přilepeným i známkami? 36 
Zajíček Pankrác: 5 dní na výstavě v Písku 452; Hle

dej ženu! 700 •
Zeman Alois: Celiny zatím ve stínu 678; Ohlas na 

článek Čs. předběžné známky 613 
Zrubec Severín Dr.: Aj dnes sa to stáva 452

KATALOGOVÝ SEZNAM 
ČS. POŠTOVNÍCH ZNÁMEK

I I I .  č tv rtle tí 1971 — 27
IV. č tv rtle tí 1971 — 70

I. č tv rtle tí 1972 — 285
II. č tv rtle tí 1972 — 454

III. č tv rtle tí 1972 — 663



p ř íl e ž it o s t n á  r a z ít k a

123, 411, 422, 729, 762

CENOVÉ ZÁZNAMY ČS. NOVINEK
62, g50, 443, 542

ŽIVOTNÍ JUBILEA
Anger Miroslav SOletý 445 
Daniel František 601etý 395 
Dörr Antonín 601etý 445

Horký Karel 601etý 445 
Hrubý Miroslav 701etý 445 
Kutil Karel SOletý 445 
Schmidt Jindra 75letý 373 
Stahalík Jiří 501etý 445 
Sůva Josef SOletý 445 
Žampach Svatopluk 601etý 380

NEKROLOGY
E. T. Krenkel, předseda Všesvazové společnosti f ila 
telistů, zemřel 39

NOVÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY
ČESKOSLOVENSKO 21, 55, 86, 119, 

183, 279, 311, 343, 407, 440, 503, 
567, 681, 726, 759

ALBANIE 86, 119, 151, 183, 247, 
343, 408, 472, 503, 568, 664, 695, 
759

ANDORRA 375, 440, 601, 664, 759 
BELGIE 2Í, 55, 119, 151, 279, 343, 

375, 440, 503, 533, 568, 695 
BULHARSKO 21, 55, 119, 151, 213, 

279, 311, 343, 408, 503, 601, 726, 
759

DÁNSKO 183, 247, 279, 375, 408, 
503, 601, 631, 727 

FINSKO 21, 408, 472, 503 
FRANCIE 22, 151, 213, 311, 375, 

440, 503, 563, 631, 664, 695 
GIBRALTAR 119, 343, 568 
GUERNSEY 152, 376 
GKÖNSKO 213, 343, 695 
IRSKO 86, 311, 408, 472, 568, 664, 

727
ISLAND 55, 279, 375, 472, 533, 664, 

727
ITÁLIE 22, 55, 119, 151, 247, 311, 

440, 472, 664, 695, 727 
JERSEY 121, 247, 503, 601 
JUGOSLÁVIE 22, 120, 213, 279, 375, 

440, 472, 503, 533, 601, 664, 759 
KYPR 22,311,533,695 
LICHTENŠTEJNSKO 22, 247, 408, 631 
LUCEMBURSKO 86, 247, 375, 664 
MAĎARSKO 22, 151, 183, 213, 279, 

375, 408, 472, 533, 568, 631, 695, 
759

MALTA 22, 86, 343, 472 
MONAKO 120, 408, 533, 695 
NĚMECKÁ DEMOKRATICKÁ REPUB

LIKA 55, 87, 183, 279, 375, 408, 
440, 472, 503, 601, 632, 695, 727 

NĚMECKÁ SPOLKOVÁ REPUBLIKA 
22, 55, 120, 151, 247, 279, 343, 375, 
408, 440, 472, 533, 568, 632, 695, 
72.7

NIZOZEMSKO 183, 343, 408, 533, 
5 6 \ 632, 664, 759

NORSKO 55, 311, 440, 503, 632, 727 
POLSKO 87, 151, 247, 408, 503, 533, 

727, 759
PORTUGALSKO 22, 120, 375, 440,

472, 632, 759
RAKOUSKO 120, 151, 503
RUMUNSKO 55, 152, 183, 213, 247,

311, 343, 533, 568, 664, 727 
ŘECKO 279, 408, 503, 568, 664 
SAN MARINO 120, 247, 440, 563, 727 
SOVĚTSKÝ SVAZ 22, 55, 87, 120, 

152, 183, 214, 247, 279, 311, 343,
403, 441, 472, 533, 568, 601, 664,
695, 759

ŠPANĚLSKO 22, 120, 214, 279, 375,
473, 568, 727

ŠVÉDSKO 56, 87, 247, 311, 408, 503, 
601, 632, 727 ,

ŠVÝCARSKO 152, 344, 632 
TURECKO 22, 87, 152, 183, 311, 344, 

473, 534, 632 
VATIKÁN 247, 279, 601 
VELKÁ BRITÁNIE 214, 375, 473, 568, 

664, 727
ZÁPADNÍ BERLÍN 22, 152, 183, 247, 

311, 409, 473, 632, 696, 759

ABU ZABI 568
ADŽMÁN 22, 183, 279, 311, 568, 759 
AFGHÁNISTÁN 632 
ALŽÍRSKO 22, 184, 214, 311, 376, 

409, 534, 601 
ANGOLA 503, 569 
ANGUILLA 184, 247, 344 
ANTIGUA 569, 664 
ARGENTINA 56, 184, 473, 504, 727, 

759
ASCENSION 22, 504, 664 
AUSTRALSKÁ ANTARKTICKÁ OZEMÍ 

696
AUSTRÁLIE 23, 311, 504, 601, 759 
BAHAMY 534 
BAHRAJN 214 
BANGLADÉŠ 184, 280, 376 
BARBADOS 87, 312, 664 
BARBUDA 23, 56 
BARMÁ 56, 247, 312 
BERMUDY 87, 664 
BHuTÁN 214, 312, 409, 504, 696, 759 
BOLÍVIE 184, 409 
BOTSWANA 23, 87, 409, 664 
BRAZÍLIE 23, 184, 441, 534, 664, 

727, 760
BRITSKÉ INDICKO OCEÁNSKÉ ÜZE- 

Mí 312
BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 87, 

312
BRITSKÉ ŠALAMOUNOVY OSTROVY 

23, 152, 569, 665 
BRITSKÝ HONDURAS 214, 441 
BRUNEI 214, 312, 760 
BURUNDI 152, 184, 214, 280, 409, 

534, 665, 727 <•
CEÍLON 87, 184, 214, 441 
COOKOVY OSTROVY 87, 184, 312, 

344, 409, 441, 534, 601, 760 
ČAD 23, 56, 121, 248, 312, 441, 504, 

569, 760
ČÍNA 56, 87, 121, 248, 409, 534, 569, 

632, 760
DAHOME 56, 121, 312, 376, 441, 504, 

569, 665
DOMINICA 121, 312, 534 
DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 344, 

601
DUBAJ 56, 152, 280, 409, 696 
ECUADOR 409
EGYPT 121, 184, 248, 280, 344, 441, 

473, 569, 601, 665, 696 
ETIOPIE 23, 87, 248, 344, 376, 409, 

728
FIDŽI 87, 152, 214, 344, 504

FILIPÍNY 152, 312, 441, 473, 534, 
569, 601, 632, 728

FRANCOUZSKÁ JIŽNÍ A ANTARK
TICKÁ OZEMÍ 121, 248 

FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE 121, 
184, 248, 376, 760

FRANCOUZbKÁ OZEMÍ AFÁRO A ÍSO 
56, 121, 376, 441, 665, 760 

FUDŽAJRA 23, 87, 184, 344, 376, 569, 
632, 665, 696, 760 

GABUN 760 
GAMBIE 601, 760 
GHANA 184, 312, 441, 665 
GILBERTOVY OSTROVY A ELLICE

152, 248, 441
GRENADA 87, 214, 312, 344 
GUAYANA 87, 152, 184, 344, 602, 

665, 696
GUINEA 184, 409, 441, 504, 534, 602, 

632, 635 
HAITI 665 
HONDURAS 665 
HONGKONG 23, 760 
HORNÍ VOLTA 56, 121, 184, 280, 

312, 441, 569, 760
CHILE 121, 184, 214, 376, 441, 602, 

665, 728, 760
INDIE 56, 121, 152, 215, 344, 534, 

632, 696, 728
INDONÉSIE 56, 185, 344, 441, 602, 

696, 728
IRÁK 56, 121, 185, 376, 409, 473, 

534, 602, 632, 665, 760 
ÍRÁN 56, 87, 376, 441 
IZRAEL 152, 215, 376, 473, 569, 76Ò 
JAMAJKA 87, 215, 409, 504, 665, 760 
JA ONSKO 23, 56, 121, 152, 248, 

280, 314, 376, 442, 504, 569, 632, 
665, 761

JEMEN 185, 442
JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA 248, 442, 

728
JIHOVIETNAMSKÁ REPUBLIKA 665 
JIŽNÍ GEÒRGIE 153 
JIŽNÍ JEMEN ^42, 569, 665 
JIŽNÍ KOREA 23, 87, 121, 153, 215, 

2 0, 409, 442, 473, 501, 569, 633, 
761

JIŽNÍ VIETNAM 23, 121, 153, 215, 
312, 409, 442, 473, 569, 633, 728, 
761

JORDÁNSKO 215, 442, 602 '
KAJMANSKÉ OSTROVY 153, 665 
KAMBODŽA 23, 312, 409, 633
KAMERUN 56, 121, 185, 243, 312,

376, 412, 569, 665, 761 
KANADA 23, 88, 121, 248, 312, 344, 

442, 569, 602, 728, 761 
KAPVERDSKÉ OSTROVY 504, 569 
KATAR 57, 280, 344, 442, 473, 602,

y o q

KEŇA 88
KEŇA—UGANDA—TANZANIE 23,

153, 248, 409, 666



KHMER 761 "
KOLUMBIE 57, 153, 215, 312, 344, 

376, 442, 473, 569, 633 
KOMORY 57, 376, 442, 504 
KONGO 504
KONGO (BRAZZAVILLE) 57, 121, 

24'
KONGO (KINSHASA) 57 
KOREJSKÁ LIDOVĚ DEMOKRATICKÁ 

REPUBLIKA 23, 215, 409, 473, 761
KOSTARIKA 185
KUBA 23, 88, 185, 280, 344, 409, 473, 

501, 534, 633, 728, 761 
KUVAJT 185, 376, 442, 534 
LAOS 153, 248, 280, 534, 633 
LESOTHO 248, 696 
LIBANON 505, 534 
LIBÉRIE 23, 57, 153, 280, 602, 666 
LIBYE 280, 314 
MACAO 23, 505, 569 
M ALARIE 153, 280 
MALAWI 24, 88, 248, 442, 666 
MALEDIVY 24, 344, 442, 633, 666 
MALGASSKO 23, 57, 122, 280, 442, 

505, 570, 686
MALI 57, 248, 280, 312, 376, 442, 

505, 570, 666 
MANAMA 24
MAROKO 57, 215, 280, 312, 344, 505, 

686
MAURETÁNIE 57, 122, 215, 312, 442, 

505, 666
MAURITIUS 88, 409, 666 
MEXIKO 24, 57, 122, 215, 344, 473, 

505, 633, 636, 696
MONGOLSKO 24, 57, 215, 280, 409, 

473, 534, 602, 696 
MON3ERRAT 248, 344, 534 
MOSAMBIK 505, 570 
NAURU 248
NEPÁL 57, 248, 344, 474 
NICARAGUA 24, 88, 474

NIGER 24, 57, 122, 185, 281, 313, 
377, 474, 505, 570, 696 

NIGÉRIE 57, 215, 313, 535, 728 
NIUE 409, 666, 728 
NIZOZEMSKÉ ANTILY 153, 281, 409, 

570
NORFOLK 57, 185, 215
NOVÄ KALEDONIE 57, 185, 280,

312, 377, 474, 696
NOVÉ HEBRIDY 88, 280, 602, 696 
NOVÝ ZÉLAND 57, 88, 153, 344, 474, 

602, 723
ORGANIZACE SPOJENÝCH NÁROD0 

57, 153, 215, 345, 377, 505, 696 
PÁKISTÁN 24, 57, 88, 153, 185, 215, 

281, 409, 570, 697, 728 
PAN ЛМЛ 315 
PANENSKÉ OSTROVY 345 
PAPUA A NOVÁ GUINEA 24, 153,

313, 474, 602
PARAGUAY 248, 281, 313, 345, 535,

570, 602
PERU 57, 153, 281, 313, 345, 409, 

474, 505, 633, 697, 728 
PITCAIRNOVY OSTROVY 345 
POBRE U  SLONOVINY 57, 215, 281, 

313, 377, 474, 505, 697 
PORTUGALSKÁ GUINEA 505, 570 
PORTUGALSKÝ TIMOR 570 
RHODESIE 215, 535, 633 
R|ÚK|ĹJ 24, 185, 313, 474 
ROSSOVA DEPENDENCE 122 
RO /NÍKOVÁ GUINEA 761 
RWANDA 57, 153, 215, 281, 345, 377, 

505, 633, 697 
SAHARA 313 
SALVADOR 215 
SAUDSKÁ ARÁBIE 377 
SENEGAL 24, 57, 215, 281, 313, 410, 

570, 697, 761
SEYCHELY 215, 313, 697, 761 
SINGV^UR 122, 535, 633, 697
Sj e d n o c e n á  a r a b s k á  r e p u b l ik a

21, 57

SOMÁLSKO 88, 215, 281, 377, 410 
SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 153, 

216, 281, 313, 377, 410, 505, 535, 
697, 728, 761

ST. CHRISTOPHER, NEVIS-ANGUIL- 
LA 410

ST. LUCIA 24, 248, 474, 535 
ST. PIERRE A MIQUELON 88, 313, 

570
ST. VINCENT 248, 313, 410, 697 
STREDOAFRICKÁ REPUBLIKA 88, 

122,' 377, 570, 697 
SURINAM 57, 313, 570, 633 
SÚDÁN 122, 313, 474, 505 
SVATÁ HELENA 633 
SVATÝ TOMÁŠ A PRINCIPE 505, 570 
SVAZIJSKO 249, 345, 697 
SÝRIE 88, 121, 313, 474, 633, 728 
ŠÁRDŽÄ 728 
SRÍ LANKA 633, 697 
THAJSKO 122, 570, 602, 633 
TIMOR 505 
TONGA 729 
TOGO 57, 345, 535, 633 
TOKELAU 729
TRINIDAD A TOBAGO 88, 122, 474 
TR STAN DA CUNHA 88, 603 
TUNISKO 88, 122, 377, 474, 570, 761 
TURKS A CAICOS 24, 216, 345, 603 
UMM AL-KUVAJN 122, 474, 505, 603, 

883
URUGUAY 57, 249, 377, 474, 633,

729
VÁNOČNÍ OSTROV 281, 634 
VENEZUELA 88, 153, 281, 474, 570,

7 '9
VIETNAMSKÁ DEMOKRATICKÁ RE

PUBLIKA 88, 122, 216, 442, 634, 
761

WALLISOVY OSTROVY A FUTUNA 
761

ZAIRE 281
ZAMBIE 122, 345, 634
ZÁPADNÍ SAMOA 89, 122, 345, 410


